
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023ANO IV – EDIÇÃO Nº752 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código s09-lj9

SUMÁRIO DO DIÁRIO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................1
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................1
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................1
Outros Atos .............................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público que realizará  licitação na modalidade Pregão Presencial  Nº.
029/2023, registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de
apoio administrativo para atendimento dos órgãos da administração direta e
indireta do município de rio doce. O edital na íntegra poderá ser obtido no
site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede
da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº.
19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 18
de dezembro de 2023.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de
gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação
de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino.
Valor Global da Ata: R$ 452.129,55 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, cento
e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Contratadas: MAURICIO
GOMES FADEL inscrita no CNPJ sob o nº 04.383.019/0001-15, referente aos
itens 01, 04, 11, 12, 13, 15, 16, 28, 32, 33, 34, 53, 55, 56, 61, 69, 70, 73, 76, 77,
78, 79, 80, 84, 93, 95, 103, 114, 116, 117 e 119; PANIFICADORA BUZIANI
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 04.878.891/0001-34, referente aos itens 54, 71,
81, 85, 86, 87, 94, 98, 99 e 104; TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº 05.291.541/0001-30, referente ao item 52; ALIMENTUS VALE
DO ACO,  COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.248.662/0001-39, referente aos itens 02, 06, 08,
09, 17, 26, 35, 36, 37, 38, 39, 48, 49, 51, 59, 62, 64, 66, 67, 74, 83, 88, 89, 90,
91,  96,  97,  105,  106,  108,  109,  110,  111,  112,  115,  118 e 120;  CORDIAL
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.016.690/0001-47,
referente aos itens 100, 101 e 102; JOSE DE ARAUJO COURA inscrita no CNPJ

sob  o  nº  25.399.064/0001-38,  referente  aos  itens  21,  22  e  23;  MARCO
ANTONIO  MARTINS  53520335620  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
39.483.513/0001-36, referente aos itens 05, 10, 14, 18, 19, 20, 27, 29, 30, 31, 41,
46,  57,  58,  60,  63,  68,  72,  75,  92,  107,  113;  EMPORIO  DAS  GERAIS
DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
47.646.271/0001-82, referente aos itens 03, 07, 24, 25, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 50,
65 e 82. As atas encontram-se junto à CPL da Prefeitura Municipal, na Rua
Antônio da Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 08h às
11h e 13h às 16h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio
Doce. Tel. 31-3883-5242. Rio Doce, 18 de dezembro de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
EXTRATO DE TRANSCURSO DE PRAZO E DESIGNAÇÃO DE DATA

PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A  Prefeitura  Municipal  de  Rio  Doce,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação faz tornar público a decorrência do prazo legal para
apresentação de  recursos  quanto  a  fase  de  julgamento  da  habilitação do
Processo  Licitatório  Nº  027/2023  –  Tomada  de  Preços  Nº  002/2023,  sem
qualquer manifestação. Fica designada a data de 20/12/2023 às 09h00min para
abertura do envelope de proposta de preços do licitante habilitado. Cópia do
ato administrativo e maiores informações poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal de Rio Doce, com sede à Rua Antônio da Conceição
Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242).
Rio Doce, 18 de dezembro de 2023.

Licitacao
Realce


		2023-12-18T16:01:03-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




